
UCHWAŁA NR XXXIII/371/22 
RADY MIEJSKIEJ W MYSZYŃCU 

z dnia 3 listopada 2022 r. 

w sprawie nadania nazwy skwerowi położonemu na terenie miasta Myszyniec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. , poz. 1693) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się nazwę „Skwer im. Biskupa Edwarda Samsela” terenowi położonemu na części 
nieruchomości oznaczonej numerem ewidencyjnym 601/1 obręb Myszyniec. Położenie skweru 
przedstawia mapa stanowiąca załącznik graficzny do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Sławomir Archacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5A33496-7BD8-4668-AF76-F0C546EA319A. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/371/22 
Rady Miejskiej w Myszyńcu 
z dnia 3 listopada 2022 r. 

Załącznik graficzny 

 
 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
  

Sławomir Archacki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5A33496-7BD8-4668-AF76-F0C546EA319A. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr XXXIII/371/22 Rady Miejskiej w Myszyńcu z dnia 3 listopada 2022 r. 

Do Urzędu Miejskiego w Myszyńcu wpłynął wniosek stowarzyszenia Towarzystwo Przyjaciół 
Ziemi Kurpiowskiej im. Biskupa Edwarda Samsela oraz mieszkańców Myszyńca o nadanie nazwy 
dla ulicy lub placu na terenie Myszyńca imieniem Biskupa Edwarda Samsela, w związku z 
przypadającą w dniu 17 stycznia 2023 r. rocznicą śmierci biskupa. 

Skwer znajduje się na części działki oznaczonej numerem ewidencyjnym 601/1 obręb 
Myszyniec, będącej własnością Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Przenajświętszej Trójcy w 
Myszyńcu. Proboszcz parafii wyraził pisemną zgodę na nadanie nazwy skwerowi. Nieruchomość 
oznaczona numerem ewidencyjnym 601/1 jest oznaczona w ewidencji grantów i budynków jako 
użytek (dr) i nie jest zaliczona do kategorii dróg publicznych. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 
podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami 
publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1376 i 1595 oraz z 2022 r. poz. 32), a także wznoszenia 
pomników należy do wyłącznej kompetencji właściwości rady gminy. Zgodnie z art. 47a ust. 1 pkt 
1 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1990 
ze zm.) do zadań gminy należy ustalanie numerów porządkowych oraz zakładanie i prowadzenie 
ewidencji miejscowości, ulic i adresów, natomiast zgodnie z art. 47a ust. 3 pkt 5 ww. ustawy 
ewidencję miejscowości, ulic i adresów zakłada się na podstawie uchwał rady gminy w sprawie 
przebiegu oraz nadania nazw ulic i placów. Stosownie do § 2 pkt 7 rozporządzenia Ministra 
Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i 
adresów (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1368) użyte w rozporządzeniu określenie plac oznacza place i 
inne obszary na terenie miejscowości, w szczególności skwery, ronda, parki, rynki, osiedla, ogrody, 
wyspy i wybrzeża, którym nadano nazwę. 
 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Sławomir Archacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5A33496-7BD8-4668-AF76-F0C546EA319A. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1 Załącznik graficzny
	Uzasadnienie



